
    Uchwała nr XLI/ 314 /2021      

Rady Gminy Grunwald        
z dnia 26 sierpnia 2021 roku

w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  Pana  P.K. na  działania  dyrektora   Gminnego  Ośrodka
Kultury w Gierzwałdzie Pana Daniela Stempkowskiego.

Na podstawie art. 18b ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (tekst  jedn. Dz. U. z 2021 r.  poz.  735) Rada Gminy uchwala,
co następuje:

§1.  Po rozpatrzeniu skargi  Pana  P.K.   na działania dyrektora  Gminnego Ośrodka Kultury w
Gierzwałdzie  Pana  Daniela  Stempkowskiego Rada  Gminy  Grunwald  uznaje  skargę  
za  zasadną  z  przyczyn  określonych  w  uzasadnieniu,  stanowiącym  załącznik  do  niniejszej
uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Grunwald,  zobowiązując
ją  do  przygotowania  odpowiedzi  i  przesłania  skarżącemu  odpisu  niniejszej  uchwały
wraz z załącznikiem.

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald

Ewa Bawolska 



  Załącznik do uchwały Nr XLI/314/2021

                                                                               Rady Gminy Grunwald

z dnia 26 sierpnia 2021r. 

    UZASADNIENIE

W dniu 04 sierpnia 2021 roku do Urzędu Gminy Grunwald wpłynęła skarga Pana P.K. na

działania  dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie  Pana Daniela  Stempkowskiego

polegające na braku jawności i transparentności w kierowaniu instytucją kultury, objawiającej się w

utrudnianiu  dostępu  do  informacji  publicznej,  co  z  kolei  skutkuje  narażeniem  GOK  na

nieuzasadnione  straty  finansowe.  Skarżący zarzuca  Panu Stempkowskiemu również  arogancki  i

butny sposób załatwiania sprawy. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald skierowała skargę do rozpatrzenia i zaopiniowania

przez  Komisję  Skarg  Wniosków i  Petycji.  Komisja  SWiP na  posiedzeniu  w  dniu  18.08.2021r.

skargę rozpatrzyła.

W uzasadnieniu skarżący pisze, że w dniu 18 marca 2021 r.  skierował pisemny wniosek

do dyrektora GOK o udostępnienie informacji publicznej o następującej treści:

1. Od kiedy Pani  XXX pełni funkcję kierownika artystycznego w Gminnym Ośrodka Kultury w

Gierzwałdzie.

2. W jakim trybie Pani XXX  została powołana na stanowisko kierownika  artystycznego Gminnego

Ośrodka  Kultury  w  Gierzwałdzie?  Jeżeli  odbył  się  konkurs

na to  stanowisko proszę o przesłanie skanu pełnej dokumentacji z tego konkursu. Jeżeli została

powołana  na  to  stanowisko w innym trybie  proszę  o  opisanie  w jakim trybie  wraz  z  podanie

podstawy prawnej.

3. Proszę o przesłanie skanu umowy o pracę wraz z przydziałem czynności zawartej z  Panią XXX -

kierownikiem artystycznym GOK.

4.  Proszę  o  przesłanie  skanów  wyroków  Sądu  Rejonowego  w  Ostródzie  i  Sądu  Okręgowego

w Elblągu wraz z uzasadnieniami dotyczącymi zwolnienia z pracy Pani XXX.

5. Proszę o przesłanie skanów wszelkich umów zawartych w latach 2018-2021 z Panią XXX. 

6. Proszę o przesłanie skanu wszelkich umów zawartych na obsługę prawną GOK w latach 2018-

2021 wraz ze skanami opłaconych z tego tytułu faktur.

7.  Proszę  o  podanie  adresu  mailowego  na  jaki  można  kierować  zapytania  w  trybie  dostępu

do informacji publicznej.

8. Proszę o przekazanie informacji: kto w latach 2018-2020 otrzymał z budżetu Gminnego Ośrodka

Kultury  w Gierzwałdzie  nagrody  bądź  premie  bądź  dodatki  funkcyjne   (motywacyjne).  Proszę



o  podanie  imienia  i  nazwiska  osoby  nagrodzonej  (której  przyznano  premię)  oraz  wysokości

nagrody/premii.

W dniu 07 kwietnia 2021r. skarżący otrzymał pismo, którego nie można było w żadnym

aspekcie  potraktować  jako  odpowiedź  spełniającą  wymogi  określone  w  ustawie  o  dostępie

do informacji publicznej. 

 Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie Pan Daniel Stempkowski nie udzielił

odpowiedzi na żadne z postawionych pytań.

W przesłanej listownie informacji, nie wskazał terminu w jakim załatwi sprawę, a do dnia

złożenia skargi nie udzielił odpowiedzi na jakiekolwiek pytanie, nawet nie podał adresu mailowego.

Postraszył skarżącego obciążeniem kosztami wykonania skanów dokumentów i wysłania maili.  

W  piśmie  zawarł  informację  o  skarżącym,  które  nie  są  zgodne  z  prawdą  i  nie  dotyczą

rozpoznawanej sprawy. Świadczy to o wyjątkowej bucie i arogancji. Pismo dyr. Stempkowskiego

z dnia 7 kwietnia  świadczy o kompletnym lekceważeniu prawa i zupełnym niezrozumieniu celów,

jakim służy ustawa o dostępie do informacji publicznej. Jego ton i wymowa są dowodem na brak

szacunku wobec osób, dla których organ publiczny jest podmiotem usługowym.

 Skarżący  złożył  skargę  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Olsztynie

na bezczynność dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie. 

Dyr. Stempkowski w odpowiedzi na skargę posługuje się insynuacjami i pomówieniami. Przytacza

argumenty nie mające żadnego związku z przedmiotem sprawy. Przedstawia własną interpretację

przepisów prawnych w całkowitym oderwaniu od stanu faktycznego.

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie rozpoznał sprawę i wyrokiem z dnia 29 czerwca

2021 r. stwierdził bezczynność, zobowiązał  Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie

do rozpoznania wniosku oraz zasądził na rzecz skarżącego od dyrektora GOK kwotę 597 zł tytułem

zwrotu kosztów postępowania sądowego. 

Zgodnie z artykułem 13 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej

(Dz. U. t.j  z 2020 poz. 2176 )  1.Udostępnianie informacji publicznej na wniosek następuje bez

zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku, z zastrzeżeniem

ust.2 i art.15 ust.2.2.Jeżeli informacja publiczna nie może być udostępniona w terminie określonym

w  ust.1,  podmiot  obowiązany  do  jej  udostępnienia  powiadamia  w  tym  terminie  o  powodach

opóźnienia oraz o terminie,  w jakim udostępni informację,  nie dłuższym jednak niż 2 miesiące

od dnia złożenia wniosku.

W rozpatrywaniu tego wniosku przekroczone zostały wszelkie dopuszczalne prawem terminy. 

Wobec powyższego Komisja uznaje skargę za zasadną. 



Ponadto  Komisja  Skarg  Wniosków  i  Petycji  rekomenduje  radzie  skierować  sprawę

do Komisji Rewizyjnej celem przeprowadzenia kontroli w Gminnym Ośrodku Kultury w zakresie

pytań  i wniosków złożonych przez skarżącego. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

                                                                   

                               Halina Gutowska


